tante Aristobulo, victor ab expeditione reversus, Tabernaculorum festo magnifice ornatus cum suis satellitibus in templum ascendisset : id factum calumniatores ita interpretabantur, cum ad festum non more plebeio venis-se, sed regio splendore usum esse, et quia cum tanta militum manu ascenderit, consilia contra regem agitare. Aristobulus, qui et suæ securitati et fratris rationibus consulto vellet, satellitibus suis, in quodam obscuro subterraneo loco constitutis, mandat, ut fratri inermi parcant, armatum occidant. Mittit et ad Antigonum, cumque inermem venire jubet. Sed ejus uxor, et qui cum ea contra Antigonum conspirarant, nuntio persuaserunt ut diceret, fratrem, quod audierit eum nova arma parasse, petere ut armatus se spectandum ipsi præbeat. At ille nihil mali suspicans, panopliam indutus abit : et **219** cum ad Stratonis turrim venisset, ubi obscurus ille locus erat, a satellitibus occiditur. Judas vero quidam Essæus, multa vere prædicere solitus, cum Antigonum templum præterire tum videret, exclamavit, mortem sibi ipsi imprecatus, quod ille viveret, quem eo die in Stratonis turri moriturum falso dixisset : quæ cum sexcentis stadiis abesset, non posse Antigonum, die jam inclinante, illuc pervenire. Quæ dum Judas diceret, nuntiatum Antigonum in illo specu, qui et ipse, quemadmodum maritima Cæsarea, Stratonis turris vocabatur, interfectus. Eo ad hunc modum sublato, vindicta statim fraternæ exis pœnas exegit ab Aristobulo. Nam cum ex intestinis corruptis sanguinem rejecisset, cum minister efferens, in eo loco ubi Antigonum casus erat, cruore adhuc consperso, lapsus effudit, ut eum illo misceretur. Quo Aristobulus eorum qui id viderant clamore cognito, lacrymans, præter alia illud quoque effatus, impia sua facta utique Deum latere non potuisse, moritur, cum unum reguasset annum.

αἵματος ἐκείνου ἔχοντα σπιλους, καὶ ἐξέγειν, ὡς βοῆς παρὰ τῶν ἰδόντων, μαθὼν τὸ συμβῆν Ἀριστόβουλος, οὐ μὴνας προήχθη εἰς ὄακρυα, καὶ οὐκ ἄρα λήσειν, εἶπεν, ἐμελλον τὸν θεὸν ἐπ' ἀρεδίειν οὕτω τολμήμασι.

IV. Salome autem, quæ et Alexandra vocabatur, fratres mariti vinculis solvit, et Jannæam, qui et Alexander, grandiozem et moderatiorem cæteris, regem constituit : qui regno suscepto, alterum ex fratribus rebus novis studentem occidit, alterum, quieti ingenii hominem, honoravit. Bellis contra quosdam gestis, alias victor, alias victus, tandem ob motam seditionem, contra populares quoque arma cepit. Nam cum in festo immolaturus aram conscendisset, populus cum thyrsis cedrorum petiit (moris enim erat, ut in festo Tabernaculorum thyrsos palmarum et cedrorum in manibus gestarent) et convitiis incescit : quibus commotus, circiter vi millia occidit. Deinde prælio victus ab Arabibus, Hierosolyma refugit. Ad eam cladem accessit populi seditio, cum quo per annos vi dimicando, per stipendia-

rios Cilices et Pisidas, non pauciores i. millibus occidit. Qua de causa hominum in cum odia augebantur, adeo ut cum interrogaret, quid sibi agendum esset ad abolendas inimicitias, multitudo responderet, ei moriendum esse. **220** Post hæc Judæi plurimi, suscepto cum Alexandro bello, perierunt, et cum urbem quamdam expugnasset, in quam potentissimi confugerant, eos Hierosolyma perduxit: et eminens convivium cum mulieribus celebrans, per summam crudelitatem occc in cruces sublatis, liberos uxoresque eorum in conspectu illorum adhuc viventium mactat. Hoc inmani facinore id consecutus est, ut adversariorum ad viii millia exsulatum irent, ut ipse deinceps otio frueretur: donec Antiochus cognomento Dionysius expeditione contra Judæos suscepta, et gravi prælio commisso, cum laboranti cornu subvenit, victor cedit: quo mortuo in fugam versus exercitus ejus, fame periit. Post Antiochum Aretas Cœlesyræ rex, Alexandro acie victo, per conditiones recedit. Post hæc Alexander multis urbibus Idumæorum, Cilicum, Phœnicum et Syrorum triennio expugnatis, Hierosolyma reversus, a Judæis ob res bene gestas alacriter est susceptus. Deinde morbo ex ebrietate contracto, et tribus annis cum febris quartana conflictatus, expeditionibus non abstinit. Quem cum regina jam deploratum videns, suam et liberorum sortem miseraretur: eam ille monuit, ut mortem suam ad militis celaret, ut castellum, quod obsidebat, expugnarent: deinde vitrix Hierosolyma regressa, potestatis aliquid Pharisæis impertiretur, qui ei populi studia reconciliare possent, ob quos ipse contumeliose tractatos gentis odia incurrisset: *Tu igitur, inquit, accersitis eorum principibus permittito, ut de meo cadavere, qui multis illos injuriis onerarim, suo arbitratu statuam, teque nihil præter eorum voluntatem acturam pollicitor. Quæ si dixeris, et ego honorifice sepeliar, et tu secunda imperabis.* Ubi hæc uxorem monuisset, decedit anno regni xlviii, ætatis xlix. Alexandra vero de mariti consilio omnia exsecuta, tum Pharisæorum benevolentiam sibi adjunxit, tum regnum constabilivit, tum mariti funus plurulentius quam pro regum superiorum consuetudine effecit.

σχοῦ. Οὕτω δὲ σου εἰπούσης, ἐγὼ τε πολυτελῶς ταφήσομαι, καὶ σὶ βαθαίως ἄρξεις. Ταῦτα τῆ γυναικὶ ὑποβέβητος, τετελεύτηκεν, ἄρξας ἑτη εἰκοσι καὶ ἑπτὰ, πεντηκοντα δὲ γε ζήσας, ἐνὲς δέοντος. Ἡ δὲ Ἀλεξάνδρα, πάντα κατὰ τὴν τοῦ ἀνδρός συμβουλίην θεμένη, τοὺς τε Φαρισαίους εὐνοῦς ἐπλήρησεν ἐαυτῆς, καὶ τὴν βασιλείαν ἐλευθαιώσατο, καὶ τὴν ταφὴν τοῦ ἀνδρός, λαμπροτέραν τῶν πρὸ αὐτοῦ βασιλέων εἰργάσατο.